COmnis et nullus eleganter sine orationis poni: vel post substantiuum sedem habere.
Cap. LXIII.

QUum cetera omnia vocabula (quæ uniuersalia logici adpellant) xii maxime ois & nullus sine orationis ab oratoribus nois primi qui uenerunt illam transmarinam circumquaque norunt collocari solent non ineleganter. Ut diuitiis inhærent oēs. Literarum disciplinis q det opera est nullus. Virtuti diuitias postponit nullus. Negotium suum quam alterum conficere prius curant

omnes. Georgii Locardi ingeniatissimum ingenium nescit nullus. Collegii Montisacuri religiosam reformationem reformatamque religionem in confesso esse credo oibus. Amicitiam illam qua ego cum meo Boulainuillero deinceps sum humanis rebus antepono omnibus. Sordidissimos homines & circumforanea mendicabula virosis verborum aculeis stimulant omnes. In perditos homines peride ut in calcitransas mulas conuictorum plaustra effundere: aut eacudinis suppliciiis distorquere temperant nulli. Quibus honorosa paupertas est: hi ab asinis ad boues (ut aiunt) transcendere contedunt omnes. Ex Gerionaceo genere cum senis manibus hominis consuetudine vitis nullus.

Cicero.
Idem.

Quae igitur ea cupiditas eius legis ferenda: qua turpitudinem summam habeat: gratiam nullam: Quod somnum denique nobis nisi quietem corporis & medicinam quandam laboris adferret: contra naturam putarem datum. Aufert enim sensus actionemque tollit omnem. Venio ad macellum: rogito pisces: indicant caros: agniam: caram: caram: bubulam: vitulinam: coetum: porcinam: cara omnia.

Plat.

Idem.

Apollatizo inimicos omnes, i. contemno.

Idem

Qui deliquit supplex est vltro omnibus.

Idem.

Mare quidem commune certo est omnibus.

Ceterum si oratione vocalario alia non illepide clausur: classarios vocabula haec substantiuus poliponere solitauisse eorum monumenta contestantur. Animi libertatem omnem tollit nimia rerum cupiditas. Liberalitatis vestigium nullum ibi conspicitur: vbi regnat auaritia.

Amicitia nulla in his hominibus perennare potest: qui

utilitatem suam/ non alterius virtutem amicitia eius
fundamentum posuerunt. Fortunæ & corporis bona
oia virtute inferiora collocamus ¶ Comune autē ani- Cic.

mantium omnium est coniūctionis adpetitus procre-
andi causa; & cura quædam eorum: quæ procreata sunt.
¶ Facies est forma omnis/ & modus/ & factura quædā Au, Gel.
corporis totius: a faciendo dicta: vt ab aspectu / species:
& a fingendo figura.

¶ Lingua nulla est: qua negem quicquid roges. Plau.

¶ Hospes nullus tam in amici hospitium diuertit po- Idem;
telt: quin vbi triduum cōtinuum fuerit: iam odiosus sit.

¶ Nimia omnia nimium exhibent negocium hoib⁹: Idem.

¶ Virgo atque mulier nulla erit: quin sit mala: quæ præ Idem.
ter sapit: quam placet parentibus.

¶ Quod gerundia nomina necessitatem
quandam important. Cap. LXV.

Illud etiam i oratorum campo versatum semp
animaduertimus: vt gerūdiua nomia (seu gerū
dia adpellare gestis: parum enim me mouet ad-
pellatio) necessitatem quandam habeant. Si enim acti-
uum aliquod verbum in infinitiuo positū habeat voca-
bulum oportet/ debet/ necessum est: ratione cuius in infi-
nitiuo ponatur: verbum ipsum quod indefinitum est
altero dilecti spongia dileto i nomen gerundiū gene-
ris & numeri eiusdem cuius erat casus a parte posteriori
ab infinito rectus commutetur. Sin vero neutrum fue-
rit verbum: illud indefinitum vertatur in gerundiū: cui-
ius finis est dum: cū verbo sum/ es/ est. Quæ præceptio
exemplis fuerit splendidior. Si dices oportet colere
virtutem: elegantius dictum tibi persuade virtus colēda

est. Tu debes diligētius vtilitatem tuā quærere. Vtilitas tuatibi querenda ē diligēti⁹. Bonis ciuib⁹ rē publicā iuuare necessū est. Res publica bonis ciuib⁹ iuuanda est. Oporter homines illos qui perpetualem phamam sibi parere contendūt operā dare virtuti. Homi nibus his qui perpetualem p ham: m sibi parere contendunt virtutū opera danda est. Oportet curare vt nihil desit ad bene beate que viuendum. Vt nihil ad bene beate que viuēdū desit curandū est. Vt pceptores tuos quanta possis maxima veneratiōe reuerearis prouidendū est: Cauēdū est ne supplicia aliqua/ aut mortē ipsā timētes ad iniuriam faciendā adcedamus. Basilico nutritu ad epiendi sunt amici. Compluria hoc genus exempla finirem: nisi breuitati consulendum esse censerem.

¶ Huiusmodi gerundia nomina aut gerūdīa in fine orationis ponenda. Cap. LXVI.

Hec quæ præfati sumus gerundia aut gerūdīa vltimum orationis locum honorant. Vt communis prope omnium consensio censet virtutē diuitiū anponendam. Mala vitiorū consuetudo ex hominum pectoribus est repudianda. Amici qui virtutē cæteris rebus humanis anteponant sūt diligēdi. Ne temporis insumptio vana dedecus tibi pariat est cauendum. Vt literarum varietate ingeniū coloratū habeas tibi maxime est elaborandū. Vt gloria tua laude nulli⁹ ad crescit maior et nulli⁹ vituperamēto minuit: ppter id orationi colophon (vt dicitur) est addendus. Quam tarditudine mimicina resudine vicas: pedes tuos pulmonem habere censeo credendū. Qd semel occiperis id ē ab vnguitulo ad capillum summum pducendum.

¶ Mea quidem sententia paci: quæ nihil habitara sit infidiarum semper est consulendum. Cic.